
V:\Condivisi\Comune\area generale\10 contratti\1 appalti servizi\manutenz verde\2011 2014\gara\det 23_2011_aggiudicazione verde.doc  

COMUNE DI S. BERNARDINO VERBANO 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA   

COPIA 

          

DETERMINAZIONE del RESPONSABILE 
del SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
n.  23 del  05.05.2011                       

OGGETTO: SERVIZIO MANUTENZIONE AREE VERDI 

 

PERIODO 01/04/2011-31/03/2014 - 
APPROVAZIONE VERBALE DI GARA ED AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

VISTO lo Statuto Comunale;  

CONSIDERATO che il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 dispone che le funzioni di cui 
agli art. 107 e 109 sono svolte dai Responsabili degli Uffici o dei Servizi;   

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 24.02.1998 con la quale è stato 
approvato il Regolamento di Contabilità ai sensi del D.Lgs. n. 77/95 e s.m.i.;  

VISTO il Decreto Sindacale n. 7/2010 in data 30.12.2010 di nomina del Responsabile del Servizio 
del Settore Amministrativo;  

VISTO il vigente Regolamento Comunale per l acquisizione in economia di beni, servizi e lavori;   

PREMESSO  
- che con determinazione del responsabile del Servizio Amministrativo n. 8 del 10.02.2011, è stata indetta 
l acquisizione in economia mediante cottimo fiduciario ex artt. 2,3 e seguenti del regolamento comunale 
lavori forniture e servizi in economia e art. 125 del D.Lgs n. 163/2006 e smi del servizio manutenzione aree 
verdi. periodo 1 aprile 2011  31 marzo 2014. 
- che con lettera raccomandata a.r. prot. n. 828 dell 1 marzo 2011 è stata richiesta la miglior offerta del 
servizio in oggetto alle seguenti ditte:  

Società  Indirizzo Città Provincia

 

Codice 
Postale 

Il FAGGIO ROSSO s.r.l.  Via Roma 72 Stresa VB 28838 

SPAZIO VERDE di ZANNI 
RENZO  

Via Moncucca 12 San Bernardino Verbano VB 28/804 

BRUNI PIETRO  Via Umberto, 1 Vignone VB 28819 

VANGELI SIMONE  Piazza della Chiesa 3 San Bernardino Verbano VB 28804 

Floricoltura CARETTI 
GIORGIO  

Via 42 Martiri, 154 Verbania VB 28924 

CARMINE GIUSEPPE  Via Frate Angelo Berta 19 Oggebbio VB 28824 



Società  Indirizzo Città Provincia

 
Codice 
Postale 

Azienda Agricola 
MERTOLINI SILVANO  

Via Repubblica 15/c Verbania VB 28923 

GARDEN ART di 
Meneguzzi Stefano  

Strada Vecchia Caprezzo-
Vel 1 

Caprezzo VB 28815 

Societa Cooperativa  Sociale 
ISOLA VERDE O.N.L.U.S.  

Via Motte 1 Vignone VB 28819  

RILEVATO che entro il termine perentorio del 23.03.2011 previsto nella lettera d invito sono 
pervenuti n. 3 plichi contenenti le offerte presentate dalle seguenti ditte: 

- VANGELI SIMONE di San Bernardino Verbano 
- IL FAGGIO ROSSO di Stresa 
- Societa Cooperativa  Sociale ISOLA VERDE O.N.L.U.S. di Vignone  

PRESO ATTO che all apertura delle buste contenente le offerte ammesse, sono stati constatatati i 
seguenti ribassi percentuali:: 

- VANGELI SIMONE di San Bernardino Verbano    ribasso 10% 
- IL FAGGIO ROSSO di Stresa      ribasso   2% 
- Società Cooperativa  Sociale ISOLA VERDE O.N.L.U.S. di Vignone ribasso   6,023%   

VISTO il verbale di gara in data 24/03/2011, dal quale risulta che il servizio manutenzione aree 
verdi, per il periodo 01/04/2011-31/03/2014, come da elenco allegato al Capitolato Speciale d Appalto, è 
stato aggiudicato alla Ditta VANGELI SIMONE con sede a San Bernardino Verbano, per gli importi di 
seguito indicati, alle condizioni previste nel bando di gara e nel Capitolato Speciale d Appalto e al netto del 
ribasso offerto del 10%(diecipercento): 
- servizio manutenzione aree verdi per l importo di  15.741,00 al netto del ribasso offerto del 1% 

sull importo a base di gara di    15.900,00 oltre I.V.A, 
- costo orario per il personale specializzato per interventi straordinari di manutenzione per l importo di  

20,79 al netto del ribasso offerto del 1% sull importo a base di gara di    21,00;   

DATO atto che per il periodo 01.04.2011/31.12.2011 e per gli anni 2012, 2013 e 2014 l importo 
netto  annuo d appalto per il servizio manutenzione aree verdi, ammonta ad 5.940,00 IVA compresa, 
calcolato ai sensi dell art. 3 del Bando di gara e trova imputazione e copertura finanziaria all intervento  
codice n. 1.08.01.03/1 del bilancio esercizio 2011 e per gli esercizi successivi sul corrispondente intervento 
di competenza;   

VISTO il redigendo bilancio esercizio 2011;   

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;  

D E T E R M I N A  

1) Di approvare l allegato verbale di gara, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto, relativo 
all aggiudicazione mediante cottimo fiduciario ex artt 2,3, e segg. del regolamento comunale lavori, forniture 
e servizi in economia e dell art. 125 del D.Lgs. 163/2006 e smi  del servizio di manutenzione aree verdi 

 

periodo 1 aprile 2011  31 marzo 2014;  

2) Di aggiudicare in via definitiva alla ditta  VANGELI SIMONE con sede a San Bernardino Verbano, il 
servizio manutenzione aree verdi, per il periodo 01/04/2011-31/03/2014, come da elenco allegato al 
Capitolato Speciale d Appalto, per gli importi di seguito indicati, alle condizioni previste nel bando di gara e 
nel Capitolato Speciale d Appalto e al netto del ribasso offerto del 10%(diecipercento): 
- servizio manutenzione aree verdi per l importo di  14.850,00 al netto del ribasso offerto del 10% 

sull importo a base di gara di    16.500,00 oltre I.V.A; 



- costo  orario  per  il  personale specializzato per interventi straordinari di manutenzione per l importo di  
19,80 al netto del ribasso offerto del 10% sull importo a base di gara di    22,00;  

3) Di dare atto che per il periodo 01.04.2011/31.12.2011 e per gli anni 2012, 2013 e 2014 l importo netto 
annuo d appalto per il servizio manutenzione aree verdi, ammonta ad 5.940,00 IVA inclusa, calcolato ai 
sensi dell art. 3 del Bando di gara e trova imputazione e copertura finanziaria all intervento  codice n. 
1.08.01.03/1 del bilancio esercizio 2011 e per gli esercizi successivi sul corrispondente intervento di 
competenza;   

4) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti dell art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n.  
102/2009, che è stata effettuata preventivamente la verifica che la spesa assunta con l impegno di cui sopra è 
compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio e con  le 
regole di finanza pubblica;  

5) Di dare comunicazione della avvenuta adozione della presente ai Capigruppo Consiliari ai sensi del 
Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.;  

Dalla sede Comunale, lì 05.05.2011  

Letto, confermato e sottoscritto 
                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIIVO         

        (Dr. Di Pietro Nicola)        
                 F.to NICOLA DI PIETRO   

In relazione al presente atto, si appone il visto di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura 
finanziaria della spesa, ai sensi dell art. 151 comma 4 del T.U. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i. 

San Bernardino Verbano, lì 05.05.2011       
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO          

(GianiTania)        
                 F.to TANIA GIANI   

Ai sensi dell art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009, il responsabile del servizio 
finanziario conferma che la spesa assunta con l impegno di cui sopra, alla data del medesimo impegno, è compatibile 
con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

San Bernardino Verbano, lì 05.05.2011   
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO     

                                     (Tania Giani)         
         F.toi TANIA GIANI    

La presente determinazione è stata pubblicata il giorno 06/05/2011 all albo Pretorio on-line del Comune 
inserito nel sito web:www.comune.sanbernardinoverbano.vb.it per rimanervi per 15 gg. consecutivi,  ai sensi dell art. 
32 comma 5 Legge n. 69/2009 e s.m.i. e che copia cartacea della stessa è esposta all Albo Pretorio del Comune.        

          
IL SEGRETARIO COMUNALE         

                    (Dr. Di Pietro Nicola) 
                           F.to NICOLA DI PIETRO  

  

Copia conforme all originale         

IL SEGRETARIO COMUNALE 

          (Dr. Di Pietro Nicola)           

.  

http://www.comune.sanbernardinoverbano.vb.it


This document was created with Win2PDF available at http://www.win2pdf.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.
This page will not be added after purchasing Win2PDF.

http://www.win2pdf.com

